
Ospedale di Vaio, Italija 

Aurelija Auškelytė, Bendrosios praktikos slaugos studentė 

 

 

Esu Vilniaus kolegijos Bendrosios 

slaugos IV-o kurso studentė Aurelija 

Auškelytė. Nuo 2020 m. rūgpjūčio 24d. pagal 

Erasmus+ programą buvau išvykusi į Parmos 

miestą (Italija) baigiamajai praktikai atlikti. 

Parmos universitetas man paskyrė praktiką 

atlikti ligoninėje ,,Ospedale di Vaio’’, 

esančioje Fidenza mieste netoli Parmos 

miesto, bendrosios chirurgijos skyriuje.  

 

Praktikai atlikti man buvo paskirta 

slaugytoja vardu Sara Scoccini, kurios dėka 

išmokau bei patobulinau įgūdžius taikant 

slaugos veiksmus pacientams prieš ir po 

operacijų. Vėliau turėjau galimybę 

bendradarbiauti su chirurgų kolektyvu 

operacinėse salėse. Esu labai dėkinga chirurgų 

kolektyvui, kurie man suteikė galimybę įgauti 

neįkainojamos patirties, asistuojant 

chirurgams, atliekantiems įvairaus pobūdžio 

operacijas.  

 

 

 

Ypatingai esu dėkinga vienam iš 

ligoninės gydytojų bendrosios chirurgijos 

skyriaus vedėjui/plastikos chirurgui Piero 

Lugani, kuris su kantrumu mokino veiksmų, 

reikalingų operacinėse atlikti. Jo pagalba 

galėjau išbandyti ir sudėtingesnių užduočių, 

tokių kaip chirurginės žaizdos užsiuvimas ar 

cistų išpjovimas.  

 

Džiaugiuosi gavusi galimybę 

pasinaudoti Erasmus+ programa. Ši praktika 

man padėjo įgyti reikalingų slaugytojai 

profesinių įgūdžių ir įgauti didesnį 

pasitikėjimą bei savarankiškumą,  jau 

nekalbant apie tai, jog patobulinau savo italų 

kalbos komunikacinius įgūdžius.  

 

Liūdna, kad tokia naudinga praktikos 

patirtis turėjo būti sustabdyta. dėl Covid19 

ekstremalios situacijos. Tikiuosi ateityje 

pavyks tęsti bendradarbiavimą su šia 

ligonine.  

 

Dėkoju Vilniaus kolegijos vadovybei 

bei Tarptautiniu ryšių ir projektų tarnybai už 

man sudaryta galimybę Erasmus+ praktikai 

Italijoje. 

 

 


